Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

 22.04.2021                                                                                          ПР-120

О проведении перепроверки

всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях,

имеющих признаки необъективности

оценивания

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  Российской Федерации от 11.02.2021 № 119 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году» и

Департамента образования и молодежной политики администрации г.Пыть-Ях

от 10.03.2021 ПР-81 «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 2

1. Утвердить график проведения муниципальных перепроверок ВПР по

русскому языку в 5-7 классах, по математике в 5-6 классах в

общеобразовательных организациях, в которых в 2020 году выявлены признаки

необъективных результатов (приложение 1).

2. Утвердить состав муниципальной предметной  комиссии по русскому

языку и математике для проведения перепроверок ВПР в общеобразовательных

организациях, в которых в 2020 году выявлены признаки необъективных

результатов (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. организовать перепроверки ВПР с 28-30.04.2021 года.

3.2. предоставить в управление по образованию протоколы перепроверки в

срок не позднее 5 мая 2021 года на электронный адрес: GorbachevaIA@gov86.org.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного

специалиста отдела общего образования департамента образования и молодежной

политики администрации города Горбачеву И.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                     П.А. Наговицына

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

2F6ACAA914721564DA0FCC40F9C2819E5E5DC4DE

Владелец  Наговицына  Полина Александровна

Действителен с 25.06.2020 по 25.09.2021

mailto:GorbachevaIA@gov86.org

Приложение 1

к приказу управления по образованию

от ____ № ______

График

проведения перепроверок ВПР по русскому языку и математике в 5-7 классах в

общеобразовательных организациях,  в которых в  2020 году  выявлены признаки

необъективных результатов

№

п/п

предмет Математика Русский язык

МБОУ СОШ №5
 класс

название ОО

5 6 7 5 6

1 МБОУ СОШ №1 X

2 МБОУ СОШ №2  X

3 МАОУ «КСОШ –ДС»   X

4 МБОУ СОШ №4    X

5 МБОУ СОШ №6     X

дата перепроверки

28-30.04.2021

№

п/п

предмет Математика Русский язык

МАОУ «КСОШ-ДС»
 класс

название ОО

5 6 7 5 6

1 МБОУ СОШ №1 X

2 МБОУ СОШ №2  X

3 МБОУ СОШ №4    X

4 МБОУ СОШ №5   X

5 МБОУ СОШ №6     X

дата перепроверки

28-30.04.2021

Примечание: символом «X» выделены классы, работы которых необходимо

проверять общеобразовательными учреждениями

Приложение 2

к приказу управления по образованию

от ____ № ______

Состав муниципальной предметной комиссии

по русскому языку и математике для проведения перепроверок ВПР в

общеобразовательных организациях, в которых в 2020 году выявлены признаки

необъективных результатов

№ п/п ФИО эксперта  Название ОО

1. Бочкова Анна Владимировна МБОУ СОШ №1

2. Полнова Елена Владимировна  МБОУ СОШ №1

3. Киселева Светлана Анатольевна  МБОУ СОШ №1

4. Безкоровайная Галина Геннадьевна МБОУ СОШ №1

5. Пищик Наталья Александровна  МБОУ СОШ №1

6.  Крючкова Лариса Николаевна МБОУ СОШ №1

7. Волобуева Надежда Васильевна МБОУ СОШ №2

8. Кутлубаева Зимфира Махмутьяновна МБОУ СОШ №2

9. Ломовицкая Юлия Юрьевна МБОУ СОШ №2

10. Касимова Ольга Алексеевна  МБОУ СОШ №2

11. Бондаренко Галина Борисовна  МБОУ СОШ №2

12. Хабибуллина Валентина Владимировна МБОУ СОШ №2

13. Балакшина Наталья Васильевна  МБОУ СОШ №4

14. Аркания Майя Автандиловна МБОУ СОШ №4

15. Сидоренко Ирина Сергеевна  МБОУ СОШ №4

16. Анискина Наталья Дмитриевна МБОУ СОШ №4

17. Гайдай Валентина Васильевна МБОУ СОШ №4

18. Сагирова Гамиля Шайхразыевна МБОУ СОШ №4

19. Михеева Галина Викторовна МБОУ СОШ №5

20. Луковкина Оксана Викторовна  МБОУ СОШ №5

21. Кудинова Нина Николаевна МБОУ СОШ №5

22. Шепитько Ольга Александровна МБОУ СОШ №5

23. Новокшанова Наталья Владимировна МБОУ СОШ №5

24. Быстрякова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №5

25. Калиновская Елена Владимировна МАОУ «КСОШ-ДС»

26.  Биктимирова Лиана Гайзуловна МАОУ «КСОШ-ДС»

27. Шустова Ирина Владимировна  МАОУ «КСОШ-ДС»

28. Шарафутдинова Маркиза Габдрашитовна МАОУ «КСОШ-ДС»

29.  Фазлитдинова Илюза Ильдаровна МАОУ «КСОШ-ДС»

30. Терентьева Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №6

31. Архипова Ирина Геннадьевна МБОУ СОШ №6

32. Полищук Алия Камиловна МБОУ СОШ №6

33. Багатова Тамила Исмаиловна  МБОУ СОШ №6

34. Шакирова Флюра Хатмулловна МБОУ СОШ №6

 5